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Járdaépítés, Járdaépítés, 
nyertes pályázatbólnyertes pályázatból

Tisztelt Lakosság!Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy Kelebia község területén az évi 

egyszeri díjmentes lomtalanítás 2023. november 11. napján 
(szombaton) lesz lebonyolítva.

Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy a lomtalanítani kívánt hulla-
dékot reggel 6 óráig szíveskedjenek kitenni az ingatlan elé úgy, 
hogy a gyalogos, valamint autós forgalmat ne zavarja. Az apróbb 
tárgyakat zsákolva, dobozolva, a bútorokat lapra szerelve szük-
séges kihelyezni.

A későn kihelyezett lomokat, valamint az alábbiakban megje-
lölt hulladékokat nem áll módunkban elszállítani.

A lomtalanítás során ki NEM helyezhető lomhulladé-
kok köre:

* veszélyes hulladék: gumiabroncs, akkumulátor, festék, 
higító, olaj, vegyszerek

* elektromos elektronikai készülékek: hűtő, tv, mikrohullá-
músütő, stb.

* építési és bontási hulladék, beton, tégla cserép, csempe, aj-
tó-ablak, kád, mosdó, wc, stb.

* ipari, és mezőgazdasági hulladék
* rendszeres szemétszállítási körbe tartozó háztartási hulladék
* zöldhulladék
* hulladékká vált gépjárművek, valamint azok alkatrészei

Együttműködésüket 
előre is köszönjük!

Akik figyelik a magasabb szintű 
politikai irányvonalakat, azok lát-
hatják, hogy az Európai Unió bal-
liberális vezetői arra törekednek, 
hogy Magyarországra minél ké-
sőbb érkezzenek meg az uniós pá-
lyázati források. Ezt a mestersége-
sen szaggatott állapotot próbálja a 
kormány kompenzálni azzal, hogy 
úgynevezett hazai forrásszerzé-
si lehetőséget biztosít önkormány-
zatoknak, civil szervezeteknek és 
vállalkozásoknak. Ezen lehetősé-
gek közül kettőt emelnék ki: egy-
részt a Pénzügyminisztérium intéz-
ményfejlesztési keretét, másrészt a 
Magyar Falu Programot.

Az előzőből, például az új mini 
bölcsődét fogjuk építeni 2024 ta-
vaszától. Erre a célra 131,9 millió 
Ft-ot nyert Kelebia Község Önkor-
mányzata. A fejlesztés eredménye-
ként, úgy hogy a most működő mini 
bölcsőde is megmarad, összesen 14 
bölcsődést tudunk befogadni a te-
lepülésről.

A Magyar Falu program kereté-
ből eddig kb. 200 millió Ft-nyi tá-
mogatás érkezett településünkre. 
Ilyen például az óvoda és iskola kö-
zötti Siflis-köz rendezése vagy az 
urnasírkert építése.

Az elmúlt hetekben érkezett az 
a jó hír, hogy szintén Magyar Falu 
Program támogatásával, a válasz-
tási körzetünkben hét település ka-
pott járdaépítésre 5-5 millió Ft-ot. 
Kelebia is ezen hét település között 
szerepel. A megítélt támogatásból 
a Bajcsy-Zsilinszky utca mentén a 
József Attila utcától a Kossuth ut-
ca irányába 275 méter hosszban 
tudunk 1,6 méter széles, aszfalto-
zott járdát építeni. A Kossuth utcáig 
207 méter van még hátra, amelyet 
egy következő ütemben valósítunk 
meg. Sajnos csak 5 millió Ft-ra le-
hetett pályázni. Reményeink szerint 
még az ősz folyamán megépítjük az 
új járdát.

Maczkó József
polgármester

Budapesti kirándulás Budapesti kirándulás 
2023. október 26. (csütörtök)2023. október 26. (csütörtök)

Indulás Kelebia Vasútállomás elől a menetrend szerint közlekedő buszjárattal 
6.25 órakor Tompán át Kiskunhalas autóbusz állomásra 7.10 ig.

Kiskunhalas buszállomásról 7.30 órakor indul közvetlen buszjárat Budapest 
Népliget autóbusz pályaudvarra. Érkezés: 10.55 órakor.

Innen egy 35 fős bérelt autóbusszal profi idegenvezetővel 1-1,5 órás buszos 
városnézés, mely a Városligetnél fejeződik be.

A buszos városnézés költsége, az idegenvezetést is beleértve a résztvevők 
létszámától függően 3.500-4.500 Ft./fő.

A Városligetben 16.00 óráig fogunk tartózkodni.
Ez idő alatt megtekintjük a „liget Projekt” kertében megalkotott Néprajzi 

Múzeumot (nyugdíjas belépő 1.500 Ft./fő) és a Zene Házát (nyugdíjas belé-
pő 1.400 Ft./fő)

Az intézményekben működnek állandó és ideiglenes kiállítások is, ahová a 
belépés esetleg külön költséget jelenthet.

Az intézményekben működik étterem, büfé, kávézó és egyéb kiszolgáló egy-
ség, melyeket fel lehet keresni.

16.00 órakor indulunk vissza a Népligeti Autóbusz pályaudvarra ahonnan a 
közvetlen járat Kiskunhalasra indul 17.05-kor.

Kiskunhalas buszállomásra érkezünk 20.30-kor és megyünk tovább 
20.40-kor a menetrendszerinti járattal, amely Tompán keresztül Kelebiára ér-
kezik 21.45-kor.

Akik esetleg személygépkocsival kívánnak Bp-re utazni, azok a 35 fős lét-
számkeretig természetesen ott is csatlakozhatnak.

A jelentkezéseket a rendelkezésre álló idő rövidsége miatt kérem mihama-
rabb megtenni!

Kelebia, 2023. 10. 01.
Horváth Zoltán szervező
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Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!
A forró nyár után most már igazán 

beköszöntött az ősz.
Úgy néz ki, hogy talán ismét nor-

malizálódni látszanak az energia árak 
és akkor nekünk sem kell fél éves 
„szénszünetre” vonulnunk és pár ter-
vezett programunkat meg fogjuk tud-
ni tartani.

Szokás szerint előbb beszámolok 
az elmúlt szeptemberi hónapról. Jól 
kezdődött, hiszen minjárt 2-án, ve-
zetésemmel, 60 fővel vettünk részt a 
NAVNYOSZ által szervezett ötödik 
Nyárbúcsúztató fesztiválon.

Sok érdekes program mellett az idő-
járás is kegyes volt hozzánk, mindenki 
jól érezhette magát!

A rendezvény háziasszonya a nagy-
kislányunk Horváth Helga pénzügyőr 
alezredes asszony volt.

Természetesen, mint mindig a leg-
szebb sátor díját most is Kelebia nyerte 
el. Köszönet az ügyes, szorgos kezeknek!

Voltak kutyás bemutatók, hajóká-
zás, arcfestés (Dr. Nagy Marianna) kéz-

műveskedés, játszott a Pénzügyőr Ze-
nekar, az egészség sátorban ingyenes 
vizsgálatok, felmérések és természete-
sen volt főzőverseny is (bármilyen pör-
költ) és az is természetes, hogy a ke-
lebiai csapat nyerte el az első helyet, 
a kupát és immár a vándorserleget is! 
Sajnálatos dolog volt, hogy Módra Mi-
si örökös főzőmester barátunk váratlan 
elhunyta miatt át kellett alakítani a fő-
zőcsapatot.

Ők négyen: Horváth Zoltánné-Böbe, 
Kardos Istvánné-Rozika, Módra Mihály-
né-Erzsike, Szekeres Istvánné-Piroska 
és két besegítő Mészáros Péter, Mészá-
ros Tádé Misiék unokái, akik majd to-
vább viszik a Papa főzőtudományát! Ők 
hatan a zsűri elnök különdíjában egy-
egy aranyéremben részesültek e nap 
emlékére!

09-én Petőfiszállás-Pálosszent-
kúton jártunk ahol részt vettünk a 
Bács-Kiskun vármegyei Vadásznapon.

20-án Veszprémben 22 fővel 
reszt vettünk a NAVNYOSZ és a Veszp-

rém vármegyei NAV Igazgatóság és a 
Városi Önkormányzat által szervezett 
Idősnapi rendezvényen.

29-én a Nyugdíjas házban klu-
best keretében jöttünk össze 35-en és 
a Böbe által készített finom tartalmas 
babgulyás, a tagok által sütött finom 
sütemények és természetesen egy kis 
étvágygerjesztő „gyümölcsitalok” elfo-
gyasztása mellet baráti beszélgetések 
zajlottak.

Köszöntöttük Kiri Hajnalkát nyugdíj-
ba vonulása alkalmából!

Köszönjük Neki a finom savanyúsá-
gokat is!

Tehát ez egy eléggé mozgalmas hó-
nap volt!

Október 6-án az Aradi Vérta-
núkra emlékezünk a községi kopjafánál.

13-án, pénteken 10.00 órától az Ag-
rárban kerül megrendezésre a hagyo-
mányos idősnapi rendezvény, ahol a 
köszöntők után fellépnek az óvodások, 
az iskolások, a daloskör, az otthonban 
lakók és a nyugdíjas tánccsoport is.

23-án Állami ünnep.
26-án csütörtökön egy szép kirán-

dulás erejéig szervezésemben Buda-
pestre látogatunk ahol modern csodá-
kat is láthatunk!

A programot az írásomhoz csatolom 
és várom a mihamarabbi jelentkezése-
ket, hiszen a létszám behatárolt!

29-én 16.00 órától klubest.
November 10-én pénteken 

16.00 órától Márton napi újbor 
kóstoló a Nyugdíjas házban.

Libazsíros, lilahagymás zsíroskenyér 
borkorcsolyának.

Jó volna, minél több finom újbort 
kóstolhatnánk meg!

Részvételi díj 500 Ft./fő
Mindenkit szeretettel várunk. A nem 

egyesületi tagokat is!
November 25-én 16.00 órától 

klubest.
Egyelőre ennyi. Mindenkit szeretet-

tel üdvözlők és meghívok rendezvénye-
inkre, az Egyesületünkbe!

 Horváth Zoltán elnök

Jó tanácsok szülőknekJó tanácsok szülőknek
Először is talán vegyünk egy 

mély lélegzetet (Nyugalom, a mo-
satlan ruha megvár!), aztán pró-
báljunk meg ellesni pár ötletet a 
boldog gyerekektől!

Együnk időben!
Tudom mire gondolsz: Ez túl egysze-

rű ahhoz, hogy valóban hatásos stra-
tégia lehessen. De gondolj csak bele! 
Voltál már valaha olyan éhes, hogy si-
koltani tudtál volna? Pontosan ugyan-
így éreznek a gyerekek is, amikor ki-
marad az uzsonna, és már két órája 
késik a vacsora, hogy a közös étkezésre 
elkészülhessen az aktuális konyhamű-
vészeti remekmű.

Az evés látja el a szükséges üzem-
anyaggal gyermeked növekvő agyát és 
testét, ez tartja kordában az éhséget. 
Amikor a gyerekek nyugodtak és nem 
éhesek, akkor a boldogság magasabb 
fokát tapasztalhatják meg.

Elegendő alvás
Tudom: vannak gyerekek, akik töb-

bet, és mélyebben alszanak, mint má-
sok. Ugyanakkor ez nem kifogás a ké-
sői lefekvésre. A gyerekeknek meg kell 
tanulniuk, hogy hogyan tudnak jól alud-
ni, és ezt nekünk kell megtanítanunk 
nekik. Amikor ugyanis kimerültek, ak-
kor nyűgösek, hisztisek, nyafognak. Ha 
viszont kipihentek, akkor vidámak, jó 

kedvűek és magabiztosabbak. Egyszó-
val boldogabbak. Éppen ezért figyelj 
oda rá, hogy mindig időben ágyba ke-
rüljenek!

Szabad játék – irányítás nélkül
A szabad játék, melynek során a 

gyerekek saját maguknak találtak ki 
játékokat, és önmagukat mulattat-
ták, eltűnni látszik napjainkban. Mára 
a gyerekek túlterheltek, és olyan já-
tékok bűvöletében élnek, melyek he-
lyettük játszanak. Igen, tudom, hogy 
nagyon frankó az az új tablet, és szu-
per az új rádiótávirányítású autó, de 
legyen mellette egy nagy doboz épí-
tőkocka is! És kérlek, minden nap ke-
ress egy kis időt abban a zsúfolt napi-
rendben, amikor gyermeked játszhat. 
A játék jót tesz a léleknek!

Engedd meg, hogy szabadon kiad-
hassa az érzéseit!

A gyerekek, ha mérgesek, vagy 
idegesek, kiabálnak. Sírnak, ha szo-
morúak.Talán még toporzékolnak is, 
vagy körbe-körbe rohangálnak, ha 
nem tudják, mit is éreznek. És ha sze-
rencséd van, akkor mindezt a közeli 
bolt közepén teszik, ismerőseid sze-
me láttára. Hagyd őket! A gyerekek-
nek ki kell adniuk érzelmeiket.

A felnőttek már tudják, hogy ho-
gyan kell civilizáltan kiereszteni a 
gőzt: találkoznak egy baráttal, és be-

szélgetnek, panaszkodnak, és taná-
csokat, ötleteket, vigasztalást kap-
nak.

A gyereknek erre még nincs kiala-
kult megoldási módszere, de valamit 
kezdenie kell a belső feszültséggel, 
ezért aztán sír, kiabál vagy toporzé-
kol. Hagyd neki! A csitítás és meg-
szégyenítés nem segít. Ha pedig ki-
csit lecsillapodott, ajánlj segítséget. 
Pillanatnyilag nehéz lehet elviselni 
a hisztit, de még mindig könnyebb, 
mint megküzdeni a negatív érzelmek 
utóhatásaival, melyek depresszióban, 
evészavarokban vagy más lelki prob-
lémákban csúcsosodhatnak ki.

Döntésképesség
A gyerekeknek nagyon kevés bele-

szólásuk van saját életük irányításába. 
Mindig azt teszik, amit mondanak ne-
kik, oda mennek, ahová mondják, azt 
eszik, amit kapnak. Éppen ezért apró 
döntések is sokat jelenthetnek a gyer-
mek boldogsága szempontjából.

Engedd meg gyermekednek, hogy 
saját maga határozzon a ruházatáról. 
Tedd lehetővé, hogy időnként – pél-
dául hetente egyszer – ő választhassa 
ki, hogy mi legyen a vacsora. Kérdezd 
meg, milyen szakkörökre, különórákra, 
edzésekre szeretne járni.

Adj lehetőséget a döntésre, és fi-
gyeld, ahogy egyre többet mosolyog.

Hallgasd meg!
Gyermeked ösztönösen tudja, hogy 

mikor figyelsz rá valójában, és mikor 
kapcsolsz robotpilóta üzemmódra, ami-
kor csak automatikus, semmitmon-
dó válaszokat adsz. Ha gyermeked érzi, 
hogy odafigyelsz arra, amit mond, le-
gyen az bármi Villám MCQueentől kezd-
ve az iskolai problémákig, akkor erő-
sebbnek érzi a kapcsolatotokat. Ez pedig 
szintén hozzájárul a boldogságához.

Feltétlen szeretet
A gyerekek rosszalkodnak. Mondha-

tod nekik, hogy ne ugráljanak a szobá-
ban, de megteszik, újra és újra. Aztán, 
ha megütik magukat, sírnak. A gye-
rekek próbálkoznak, és hibáznak, és 
időnként veszélyes dolgokat művel-
nek. Ne haragudj rájuk ezért, csak sze-
resd őket!

Ha a gyerekek tudják, hogy szüleik – 
bármi történik is – szeretik őket, akkor 
kevésbé vállalnak egészségtelen koc-
kázatot. Önbizalmuk erősebbé válik, 
és határozottabbak döntéseikben, ke-
vésbé hagyják, hogy mások befolyásol-
ják őket. Megtanulják,hogy az emberek 
időnként tévednek, de a hibát helyre le-
het hozni.

Amikor a gyerekek tudják, hogy szü-
leik – jóban vagy rosszban – velük van-
nak, akkor boldogok.

Horváth Zoltánné
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2023. szeptember 24. vasárnap...2023. szeptember 24. vasárnap...
Vannak emlékezésre méltó, az adott 

életszakaszunkat meghatározó dátu-
mok. Számomra a fenti, kedd délelőt-
ti dátum szolgálatomra nézve egy ilyen 
fontos és kiemelkedő...

Mindig meghat, amikor valaki fel-
nőttként dönt: elindul azon az úton, ami 
ugyan számára még tele van ismeret-
len szakaszokkal, de valami belső hí-
vásnak engedelmeskedve érzi, nem 
tétlenkedhet tovább. Felnőttként meg-
hallani az Úr hangját, felelősen dönteni, 
s igent mondani a Vele való kapcsolatra 
– nagyon meghatározó!

Lelkipásztori szolgálataim külön-
leges, s áldásokkal teli időszaka volt 
mindig, amikor felnőtt keresztelés és 
konfirmációra jelentkezőt kísérhettem 
végig az áldott úton.

Kapcsolatokon keresztül jut el szívtől 
szívig, lélektől lélekig az Úr Igéje, meg-
szólító Üzenete, s ez így volt most is.

A korábbi osztálytárs menyegző-
je, az ott és akkori lelkészi jelenlét, egy 

kedves eladó a közeli üzletben, egy dol-
gozó a kiskunhalasi református kon-
viktusban... mind-mind kapcsolatok, 
eszközök és láthatatlanul is kinyúj-
tott kezek voltak a döntésben, amikor 
Miskei Tamás (idézem:) „isteni szikrá-
ra” hivatkozva június végén felkeresett 
a lelkészi hivatalban keresztelése és 
konfirmációi megáldása kapcsán.

Közös utunk a Biblia ismerete, a 
Szentháromság Istenének magaközlé-
se, a sákrametumok, az Úr Törvényei, 
felekezeti identitás felfedezése tekin-
tetében 3 hónapon át tartott, majd en-
nek az útszakasznak a megkoronázása, 
s egyben lezárása történt meg 2023. 
szeptember 24-én vasárnap délelőtt 
a KRE Kelebiai Református Leányegy-
házközség Imaházában.

Ami az Úrral kezdődik, annak Vele is 
kell lezáródnia. Ez evidencia a számom-
ra is. Így nagyon fontos volt, s nagyon a 

szívemre helyeződött, imádságaimban 
hangsúlyossá vált elkérnem Istentől az 
Igét, amivel majd megáldom Tomit, ami 

nem az általam választott bibliai sza-
kasz, hanem élő és ható Üzenet az Úr-
tól Tomi számára. Bátorítás, mely egy 
életre szól, Szövetségkötés pecsétje az 

Úr Lelkétől, utolsó szívdobbanásig tar-
tó Szeretetközösség itt a földön és majd 
örökkön örökké Őnála a Mennyben.

Költözés és szolgálatok között éltem 
a mindennapjaimat.

Miközben szelektáltam a gyermeke-
im és magam eddigi kiskunhalasi életé-
nek emléktárgyait és személyes dolga-
it, kezembe került egy Igéskártya. 

Elolvastam és megdobbant – rádob-
bant a szívem. 

Az ÚR egyértelmű Üzenete volt: EZ 
LESZ A MEGÁLDÓ IGE! 

Nem volt kétségem. Minden tekin-
tetben egy életre szóló bátorítás:

Mert vizet árasztok a szomjas földre, 
patakokat a száraz tájra. Kiárasztom 
lelkemet utódaidra, áldásomat sarjadé-
kaidra. (Ézs. 44,3)

Hálás a szívem, hogy az áldásból 
részt adott nemcsak a gyülekezetnek, 
de nekem is, Istenünk. Mély és valósá-

gos Jelenléte kiáradt mindnyájunkra. 
Az Igei köszöntést a Kiskunhalasi 

Református Anyaegyházközség nevé-
ben  dr. Váczi Lajos végezte, a dicső-
ítés szolgálatát  Pék Csaba, Mészáros 
Gábor és felesége, Laura, illetve gyer-

mekeim közül Tirza, Kerubina, Timó-
teus. 

Hálás vagyok kicsiny gyülekezetem, 
a kelebiai református közösségnek 
azért a befogadó szeretetért, ahogyan 
Tomi és családja felé fordultak. 

Igen...
Vannak emlékezésre méltó, az adott 

életszakaszunkat meghatározó dátu-
mok. Az enyém ez lett. Lelkipásztori 
szolgálatom drága ajándéka lett.

Istenem átölelő Szeretete és mennyei 
koreográfiájának bizonysága lett... szep-

tember 24 -e, keresztelői és konfirmációi 
megáldó ünnepi istentisztelete, Kelebián.

(Az ünnepi istentisztelet csodálatos 
pillanatait Anda Péter fotográfus örö-
kítette meg.)

Szabóné Kovács Teodóra
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hétközna-

pokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 órá-
ig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi 
ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Pé-
ter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

október  orvos neve  ügyelet helyszine

13  péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

14  szombat  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

15  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

16  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

17  kedd  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

18  szerda  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

19  csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

20  péntek  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

21  szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

22  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

23  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

24  kedd  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

25  szerda  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

26  csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8

27  péntek  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky

28  szombat  Friebert Gábor dr.  Kelebia ,Bajcsy-Zsilinszky

29  vasárnap  Friebert Gábor dr.  Kelebia, Bajcsy-Zsilinszky

30  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8

31  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8

Mindenszentek, halottak napjaMindenszentek, halottak napja
A mindenszentek vagy mindenszen-

tek napja a keresztények ünnepe, az üd-
vözült lelkek emléknapja, melyet a katoli-
kus keresztény világ november 1-jén tart. 
Az ünnep 741-ben, III. Gergely pápa idején 
jelent meg először a megemlékezés napja-
ként. Jámbor Lajos frank császár 835-ben 
IV. Gergely pápa engedélyével már hivata-
losan is elismerte az új ünnepet. A hagyo-
mány szerint egyetemes ünneppé IV. Ger-
gely pápa tette. A katolikus és az ortodox 
keresztény egyházak ünnepe Magyaror-
szágon 2000-től újra munkaszüneti nap. 

Nem tévesztendő össze a halottak nap-
jával, egyháztanilag a szenvedő Egyház ün-
nepével, amit 998 óta tart meg az egyház 
a következő napon, november 2-án az el-
hunyt, de az üdvösséget még el nem nyert, 
a tisztítótűzben szenvedő hívekért. Szent 
Odiló clunyi bencés apát 998-ban vezet-
te be emléknapként. Később a bencés 
renden kívül is ünnepnappá vált, és a 14. 
század elejétől a katolikus egyház egésze 
átvette. Estéjét a halottak estéjének (ha-
lottak vigíliájának) is nevezik, ilyenkor sok 
helyen hosszan, akár 1-2 órán át szólnak 
a harangok a halottak emlékezetére.

Örvendezzünk az Úrban mindannyi-
an ezen a Mindenszentek napján! Valódi, 
tiszta öröm a miénk, erős érzés, mint ami-
lyet egy nagy családban találhatnánk, ahol 
ez az öröm mélyen bennünk gyökerezik, s 

onnan kapja az új vért és saját lelki iden-
titását. Ma szellemünk elmerül a szentek, 
a megváltottak seregében. Bátorságot ön-
tenek belénk, és együtt dicsőítik Őt, akit 
a zsoltáríró „örömöm Istenének” nevez 
(Zsolt. 43,4). Ennek a bensőséges közös-
ségnek Isten maga áll a középpontjában. 
Nemcsak felhív minket az üdvözülésre, de 
meg is adja azt nekünk Krisztus vérével, s 
eltörli bűneinket. Mindig hálaadó himnuszt 
kellene zengenünk az Úrnak, ahogy Mária 
tette, hogy így fejezzük ki örömünket az 
Úr nagylelkűsége fölött, „aki arra méltatott 
benneteket, hogy részetek legyen a szen-
tek örökségében, a világosságban” (Kol. 
1,12). Így a Mindenszentek ünnepe arra int 
minket, hogy ne támaszkodjunk csak ma-
gunkra, hanem tekintsünk az Úrra, hogy 
ragyogjatok örömötökben (Zsolt. 34,6). Ne 
saját erőnkben bízzunk, hanem gyermek-
ként bízzunk benne, aki szeret minket és 
sosem fárad bele, hogy jót tegyen velünk.

Valamennyi szent lélekben szegény, 
szomorú, szelíd, éhezi és szomjazza az 
igazságot, irgalmas, tiszta szívű, béké-
ben élő, s üldözést szenved az Evangéliu-
mért — ezek a tulajdonságok mind meg-
vannak bennük különböző mértékben, mi 
pedig szeretnénk hozzájuk hasonlóak lenni. 
Az „Isten akarata”, hogy szentek legyünk 
(1   Tesz 4,3).”

(Szent II. János Pál pápa)

Itt van az őszItt van az ősz
Itt van az ősz, újra itt van,
Sárgulnak a falevelek, 
Azt jelenti, hogy az évnek
Nemsokára vége lesz.

A tavasz már régen elmúlt,
A nyárnak is vége van,
Itt van az ősz,
de a hideg tél még hátra van.

Itt van az ősz, ma még itt van,
De hullik már a falevél,
Azt jelenti, hogy az ősz is
Nemsokára útra kél.

Ha lehullik minden levél,
Betakarja a földet,
Hideg tél meg addig marad,
Míg el nem jön az új kikelet.

Eger, 2004. szeptember
Balázs Árpádné Ilonka

A kelebiai Római Katolikus Egyházközség 
heti 4 órás munkaidővel takarítót keres. 

Érdeklődni lehet Balogh-Szabó Bélánál 
a 30/449-7929 telefonszámon lehet.
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Elindult az új tanév!Elindult az új tanév!
Szeptember elsején újra benépesült az 

iskola. 19 első osztályossal bővült a lét-
szám. Nemcsak a kicsik, de a pedagógu-
sok között is felfedezhettünk új arcokat. 

Lipták Katalin tanárnő a matematika tan-
tárgyat vette át a felső tagozaton, Kovács 
Ferenc lelkipásztor pedig a hitoktatói fel-
adatokat látja el ebben az évben intézmé-
nyünkben.

A legkisebbek az óvodából indultak az 
évnyitóra. A tanító nénik és a nyolcadikos 
tanulók kísérték őket új intézményükbe. 

A tanévet Fodor Betty igazgatónő nyi-
totta meg.

Az első osztályosok az óvónénik veze-
tésével verset szavaltak. A másodikosok 
rövid kis műsorral köszöntötték az újon-
cokat, akik az „eskütétel” után hivata-
losan is iskolások lettek. Az első nap fo-
lyamán büszkén viselték a szüleik által 

feltűzött „Első osztályos lettem” felira-
tú kitűzőt. 

A Kiskőrösi Tankerületi Központ 30 ta-
nuló iskolakezdését segítette tanszercso-
maggal, amit az iskolában vehettek át a 
szülők.

Szeptember elején minden osztályfő-
nök megtartotta szülői értekezletét, ahol 
a Házirend ismertetése mellett az éves 
munkatervben is szereplő fontosabb dol-
gok szoktak elhangozni. Szokás szerint 
ilyenkor kerül sor az szmk tagok újravá-
lasztására. A szülői munkaközösség sorai-
ban új tagokat is üdvözölhettünk.

Ebben a hónapban lezajlottak a már ha-

gyományossá vált csapatépítő programok. 
Szülők, gyerekek, tanítók, tanárok mind jól 
érezték magukat ezekben a mozgalmas 
órákban. A közös játékok, versenyek, ve-

télkedők és az ebédfőzés népszerű helyszí-
ne idén a tompai Cserkészpark volt. 

A Lázár Ervin Program keretében szep-
tember 19 -én kedden a felsősök a „Kez-
detben vala a tánc”, 29-én az alsó évfo-

lyamosok a „Táncolni mindenki tud” című 
zenés előadást tekintették meg Kiskunha-
lason.

Tanulóink jó eredménnyel szerepeltek 
Bácsalmáson az atlétika versenyen.

Gratulálunk nekik és a felkészítőnek, 
Bögre Károly testnevelő tanárnak is.

70 m: 1. Kruska Ármin
70 m: 3. Ruska Dzsenifer
400 m: 2. Kruska Ármin
400 m: 3. Ruska Dzsenifer

III.korcsoport 4x200m váltó: 
2. Kelebia: Ruska Dzsenifer, Kruska 

Noel, Csernák Sára, Balogh Péter
IV.korcsoport; 4x200m váltó: 
2. Kelebia: Penovácz Jázmin, Bédics 

Ádám, Juhász Réka, Kruska Ármin

Elindultak a szakkörök is. Ella néni tán-
cosai, júdó, báb, informatika, rajz és a né-
met szakkörök mellett új lehetőségekkel is 
várjuk az érdeklődő tanulókat. Ezek pedig 
a Zeneművészeti szakkör- zongoraokta-
tással, Liptai Laura vezetésével, Sportkör, 
Kézilabda, „Meghallgatlak”- beszélgetőkör 
Kovács Ferenc hitoktató szervezésében. 
Szeptember 30-a a népmese napja. Min-
den osztály népmesehallgatással emléke-
zett meg erről az évfordulóról.

KEVE program indul októberben az is-
kola első osztályában. A program felme-
nő rendszerben történik. Közlekedjünk 
Együtt, Vigyázzunk Egymásra! = KEVE

A gyermekek akár gyalog, akár kerék-
párral vesznek részt a forgalomban, szer-
ves részei a közlekedésnek, ezért bennük 
minél fiatalabb korban ki kell alakítanunk 
azokat a beállítódásokat, automatizmuso-
kat, szokásokat, valamint döntési és ma-
gatartási készségeket, amelyek hozzásegí-
tik őket a közlekedésben való részvételük 
kockázatának csökkentéséhez. A bővü-
lő járműpark, az állandóan növekvő for-
galomsűrűség és sajnos a közlekedésben 
is egyre gyakrabban tapasztalható figyel-
metlenség, továbbá a szabályok áthágásá-
nak „divatja” ma már olyan nagyságrendű- 
sajnos statisztikai adatokkal meggyőzően 

igazolható – reális veszélyforrást jelent, 
amely (a család felelős szerepén túl) min-
den gyermek számára szükségessé teszik 
a közlekedésben való önálló részvételre 
történő szervezett felkészítést is. A bizton-
ságos közlekedés egyik alapfeltétele, hogy 
a gyalogosok, a járművek utasai és vezetői 
egyaránt ismerjék a közlekedés rájuk vo-
natkozó szabályait, továbbá képesek le-
gyenek ezeket alkalmazni, illetve szándé-
kunkban álljon azok tiszteletben tartása is.

Az elemző rendőrségi statisztikából lát-
juk, hogy a legveszélyeztetettebb a 7-14 
éves korosztály. Az összes gyermekbal-
esetnek több, mint kétharmadát okozzák 
ilyen idős gyerekek gyalogosként, amikor 
váratlanul lépnek az úttestre, vagy sza-
bálytalanul, tiltott helyen kelnek át az út-
testen. Ezekben az esetekben természe-
tesen a vagányság is szerepet játszik, de 
a szülői negatív példa is jól tetten érhető.

A gyermekek által okozott balesetek 
másik nagy csoportját a kerékpáros bal-
esetek alkotják. Amikor egy gyermek vé-
dett helyen kerékpározik, kisebb az esé-
lye, hogy baleset éri, bár az egyszerűnek 
tűnő esések is komoly sérüléseket okoz-
hatnak. A közúti közlekedés pedig egyér-
telműen a speciális „veszélyes üzem” ka-
tegóriába tartozik! Nem véletlen, hogy a 
Nemzeti Alaptanterv is kiemelten fontos 
feladatként kezeli a tanulók közlekedésre 
való felkészítését.

Radnai Béláné tanító
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

Óvodánk fennállásának 75. évfordulójaÓvodánk fennállásának 75. évfordulója

Országos Könyvtári Napok – 2023. október 2-8.Országos Könyvtári Napok – 2023. október 2-8.
Minden év októberében megrendezésre kerül az 

Országos Könyvtári Napok programsorozat. Ilyenkor 
fokozottan, a meglévő programok mellett különböző 

tak el egy egy-egy könyvtári órára, vetítésre, papír-
színházi előadásra, de vendégül láttuk a bölcsiseket és 
a családokat is. A gyerekek nagyon együttműködőek 
voltak a könyvtári foglalkozásokon.

Kerekítő programra vártuk a családokat kisgyer-
mekükkel, melyre nagyon szép számmal jöttek el. Már 
egy ideje sajnos nem volt ilyen jellegű rendezvény, de 
most igazán jól sikerült.

Köszönöm, hogy ilyen sokan bekapcsolódtatok a 
rendezvénysorozatba.             Józsa-Lengyel Judit

könyvtári rendezvényekkel készülnek a résztvevők, és 
így teszünk mi is. Idén a Kelebiai Farkas László Álta-
lános Iskola alsó tagozatos tanuló egyenként látogat-

Egy intézmény életében 75 év nagy idő. Kelebián 
1948-ban kezdte meg működését az óvoda.

Létünk gyökerei fontosak, ezer szállal kapaszkodunk 
a múltba. Miközben óvodánk jubileumi ünnepére készü-
lődtünk, a múltat idéztük. Kutattuk az ismeretlent, ke-
restük a gyökereket, nosztalgiáztunk a régebbi és a kö-
zelmúlt eseményein.

Az ünnep kapcsán szeretnénk emlékképet formálni az 
eltelt tartalmas évekről.

A hosszú évek alatt az intézmény folyamatosan fejlő-
dött, és fejlődik a mai napig is. Szakmai téren is halad az 
állandóan megújuló korral.

Évtizedes tapasztalataink eredményeként egy olyan 
óvoda működtetése a célunk, amely családias, otthonos 
légkörben biztosítja gyermekeink számára az optimá-
lis fejlődés és fejlesztés lehetőségeit, ebben pedig mindig 
partnerünk fenntartónk, azaz az önkormányzat.

Iván Éva


